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Nr 583.

Av lröken Höjer m. fl., i anledning av Kangl. Maj.ts proposi- 
sition, nr 103, angående anslag för budgetåret 1945/55 
till avlöningar vid de allmänna läroverken m. m.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 103 anföres att vid de allmänna läroverken 
nu finnes elva ordinarie tjänster som skolsköterska, placerade i lönegrad 
Ca 14. Skolöverstyrelsen föreslår inrättande av ytterligare sju dylika tjänster 
samt dessutom en heltidstjänst som skolsköterska vid högre allmänna läro
verket, folkskoleseminariet och kommunala flickskolan i Luleå. Denna se
nare tjänst föreslås inplacerad i lönegrad Ce 14, övriga i Ca 14. Departe
mentschefen kan icke tillstyrka förslaget om utökning av antalet tjänster 
för skolsköterskor.

I sitt anslagsäskande för budgetåret 1954/55 har skolöverstyrelsen kral- 
tigt understrukit svårigheten att erhålla kompetenta skolsköterskor för 
deltidstjänstgöring vid läroverken. Däremot, säger styrelsen, ha befattning
arna på heltid visat sig mycket eftersökta av högt kvalificerade sjukskö
terskor. Bristen på sökande till typen deltidstjänst-skolskötersketjänst har 
framtvingat förslaget om heltidsanställda skolsköterskor.

Behovet av hälsovård i skolor av olika slag är väl numera så väl doku
menterat, alt några utläggningar härom ej torde vara påkallade. Vad som 
däremot icke är tillfredsställande det är, att befattningshavare med de för 
tjänsten fastställda kvalifikationerna ej stå att erhålla. Av skolöverstyrel
sens hemställan framgår, att kompetenta aspiranter till dessa tjänster väl 
finnas, ehuru vederbörande icke anse de erbjudna deltidstjänsterna åtrå
värda.

Deltidstjänst som skolsköterska vid läroverk är organiserad med en sam
manhängande tjänstgöringstid på cirka 1—9 veckor på hösten. Övriga läs
året är uppdelat på viss timtjänstgöring med ett sammanlagt timtal varie
rande från 2 till 20 timmar per vecka. Arvode utgår per vecka vid vecko
tjänst och per timme övriga delen av året. Vederbörande erhåller inga som 
helst förmåner vid sidan om timarvodet, vare sig semester eller annan an
ställningsförmån. Eu gift sjuksköterska är på detta sätt bunden vid en 
splittrad tjänstgöring, som hindrar henne från att åtaga sig annat arbete, 
t. ex. halvtidstjänst, som ger henne utöver avlöningen även sociala förmå
ner. Skolöverstyrelsen har år från är påtalat dessa förhållanden men icke 
kunnat erhålla någon som helst förståelse för sina synpunkter på denna 
viktiga fråga.
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Om skolhälsovården skall kunna upprätthållas är det nödvändigt att 
härför erhålla kvalificerade befattningshavare. Skolöverstyrelsens förslag 
att inrätta ytterligare åtta skolskötersketjänster synes oss välbetänkt och 
bör bifallas.

Under hänvisning till ovanstående få undertecknade hemställa,

att riksdagen måtte besluta att vid de allmänna läroverken 
enligt skolöverstyrelsens förslag inrätta ytterligare sju skol
skötersketjänster i Ca 14 samt en i Ce 14.

Stockholm den 17 mars 1954.

Gerda Höjer

Bertil von Friesen Nils Nestrup Edith Liljcdahl


